[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 118/2014
Solicita informações sobre a possibilidade de colocação de cobertura e bancos no Posto de Saúde “Antonio Spindola”, localizado no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que as pessoas que aguardam a abertura do Posto de Saúde “Antonio Spindola”, localizado no Distrito de São João Novo, ficam expostas às condições climáticas, e nos dias chuvosos a situação se torna ainda pior, e devido à falta de bancos os pacientes são obrigados a esperar em pé pelo atendimento, sendo que este Vereador foi procurado por vários usuários que solicitaram a colocação de uma cobertura e bancos para resolver o problema.

Posto isto, FLÁVIO ANDRADE DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de colocação de cobertura e bancos no Posto de Saúde “Antonio Spindola”, localizado no Distrito de São João Novo?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para a colocação da cobertura e bancos solicitados.

1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de abril de 2014.
FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2014 - 11:18:00 02315/2014
/vtc